Requerimento

Indicação X

Projeto de
Emenda Nº 043/2.020

AUTOR: LUIS CARLOS PAULO DA SILVA

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr.  Prefeito Municipal,  que seja  providenciado junto ao Departamento de Obras a
colocação de redutores de velocidades “quebra-molas”, na Rua José Candido Rezende, Vila Ferreira.
Todavia para evitar transtorno ou acidentes que sejam efetuados a colocação de placas indicativas e
sinalização dos referidos redutores.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação faz se necessário tendo em vista que os condutores
de auto motores utilizam estas vias em alta velocidade, principalmente condutores de motos,  trazendo
riscos aos moradores e transeuntes.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2020.

LUIS CARLOS PAULO DA SILVA
Vereador

Documento publicado em 2020-08-25 10:27:15 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 919178323